ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  01.06.2021 г.                                                №195
рп  Климово
Об итогах  районного  этапа областного

финала  «Марш парков  Брянщины - 2021».
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования  «Брянский областной  эколого – биологический центр»,  отдела образования администрации Климовского района  на 2020-2021  учебный год  и с целью привлечения внимания учащихся к проблемам охраны объектов природных территорий, оказания им реальной практической помощи, пробуждения чувства гордости за наше природное и культурное достояние в апреле – мае 2021 г прошел районный этап областного финала «Марш парков Брянщины – 2021».

       В конкурсе приняло участие 23 работы из 7 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Чуровичской СОШ, Сачковичской СОШ, Челховской ООШ, ЦДО по следующим номинациям: детских рисунков «Мир заповедной природы», детских творческих работ «Лукоморье», фотографий «Заповедный мотив».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного финала «Марш парков Брянщины-2021» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного финала «Марш парков-2021».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного финала.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

    И.о. начальника   отдела образования                                              Однодворцев Е.И.
Исп. методист РМК

Сахарова Е.А.
2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу № 195      от  01.06.2021г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри   районного этапа областного финала «Марш парков Брянщины-2021»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация детских рисунков «Мир заповедной природы» (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Внуковский Виталий, 1 класс
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Верховинина А.Л.

	1
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Кишенько Марина, 4 класс
	МБУДО «ЦДО»
	Ермакова М.Ю.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Трусова Анастасия, 1 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Гарбузюк Артем, 4 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Юркова Ольга, 1 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	Номинация детских рисунков «Мир заповедной природы» (средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Кабанова Юлия, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	1
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Кулага Артем, 7 класс
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Жук Е.Н.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Мельникова Дарина, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Гурзо Андрей, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	2
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Гуров Константин, 7 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	3
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Евсеенко Анастасия, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	3
	Серия работ: «Мир заповедной природы»
	Бобрик София, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	Номинация детских рисунков «Мир заповедной природы» (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Заповедный край Брянщины»
	Кулик Елена, 9 класс
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Жук Е.Н.

	2
	«Ромашковая астра»
	Ковалева Алина, 10 класс
	МБУДО «ЦДО»
	Ермакова М.Ю.

	Номинация  детских творческих работ  «Лукоморье»

	1
	«Брянский лес-мир чудес»
	Храменок Мария, 3 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Пинчук Ж.В.

	2
	«Берегите природу»
	Ломенко Сергей, 3 класс
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Карпунина Е.Н.

	1
	«Журавлиная верность»
	Жуков Виктор, 5 класс
	МБОУ Челховская ООШ
	Чигиринова Н.П.

	1
	«Замечательный пруд»
	Медведев Александр, 9 класс
	МБОУ Челховская ООШ
	Чигиринова Н.П.

	2
	«Черный аист»
	Внуковская Надежда, 14 лет
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Верховинина В.Л.

	Номинация фотографий «Заповедный мотив»

	1
	«Удивительный мир»
	Панько Ольга, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	1
	«Обитатели пруда»
	Гуров Константин, 7 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	2
	«Мир заповедной природы»
	Гурзо Андрей, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

	2
	«Заповедник «Брянский лес»
	Кузьмищева Ангелина, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Гурзо Н.М.

             Жюри:

             Однодворцев Е.И.– и.о.начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

             Сахарова Е.А. - методист РМК, учитель биологии Климовской СОШ №2
             Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №1
             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Гурзо Н.М. – учитель технологии, ИЗО КСОШ № 2;

             Хохлова А.Л. – учитель ИЗО Сачковичской СОШ